РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «    » июля  2020г.  №

г. Зеленоградск

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области согласно приложению.
          2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области.

          3. Комитету по финансам и бюджету администрации (И.Н. Клопова) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Р.А. Андронова
Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»
                                                        С.А. Кошевой
Приложение
к постановлению администрации
от «___» июля 2020г. №_____

Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области
1. Настоящий Порядок устанавливает объем и условия предоставления субсидий на иные цели автономным и бюджетным учреждениям муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области (далее - учреждения, субсидия).

2. Целями предоставления субсидии являются укрепление материально-технической базы учреждений и (или) участие учреждений в реализации мероприятий, не включенных в муниципальное задание.

3. Субсидии на иные цели предоставляются учреждениям на осуществление расходов, связанных с:

- проведением капитального ремонта;

- приобретением основных средств, не включенных в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания;

- реализацией отдельных мероприятий муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский городской округ» (за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Зеленоградский городской округ»);

- проведением мероприятий, не включенных в муниципальное задание (за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Зеленоградский городской округ»).

4. Распорядителем средств бюджета муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области, осуществляющим предоставление субсидий, является орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее - распорядитель).

5. Объем предоставляемой учреждению субсидии определяется в сумме расходов на указанные в пункте 3 настоящего Порядка цели в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных решением окружного Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области на очередной финансовый год и на плановый период.

6. Субсидии предоставляются в соответствии с соглашением, заключенным между распорядителем и учреждением, в котором должны быть определены:

1) цели предоставления субсидий;

2) объем, сроки и периодичность предоставления субсидий;

3) обязательства учреждения по целевому использованию субсидий;

4) перечень документов, необходимых для предоставления субсидий;

5) обязательства учреждения по возврату суммы средств субсидий, использованных не по целевому назначению;

6) порядок и сроки представления отчетности получателем субсидии;

7) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения.

7. В случае изменения в течение текущего финансового года объема средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области на предоставление субсидий, распорядитель принимает соответствующее решение об увеличении (уменьшении) объема предоставления субсидий учреждению.

8. Для перечисления субсидии распорядитель направляет в комитет по финансам и бюджету администрации заявку на финансирование.
9. Учреждение представляет распорядителю не позднее 25 рабочих дней со дня получения средств отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10. В случае использования учреждением субсидии не по целевому назначению средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области в недельный срок со дня получения требования главного распорядителя о возврате субсидии.
11. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат перечислению учреждениями в бюджет муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области.